
 Comune di Val di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 34 DEL 25.09.2019      
 

 
OGGETTO: TAGLIO ALBERI LUNGO LE STRADE PUBBLICHE 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 29 del D.Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, s.m.i; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il Codice Civile (art. 892, ecc.); 
 
VISTE le Ordinanze emesse nell’anno 2018 dai Comuni di Alice Superiore, Lugnacco e 
Pecco; 

ORDINA 
 

a tutti i proprietari di fondi o terreni confinanti con le strade pubbliche o ad uso pubblico, 
che non abbiano ancora provveduto a dare esecuzione a quanto previsto dalle succitate 
ordinanze di adempiere alle opere ivi indicate quali, a titolo non esaustivo, quelle di pulizia 
e rimozione dei pericoli per la viabilità dai terreni limitrofi alla carreggiata stradale, anche 
prevedendo interventi di taglio dei rami e abbattimento delle piante entro il termine 
perentorio di giorni 30 dalla data odierna . 
Si precisa che la fascia d’interesse per la realizzazione delle succitate opere deve avere 
una larghezza minima di circa 3,00 metri. Tale larghezza dovrà essere superata nel caso 
di presenza di piante che, a causa del loro evidente stato di deterioramento, minaccino di 
cadere sulla strada creando così un immediato e concreto pericolo per la sicurezza dei 
veicoli in transito e dei pedoni. 
Nel caso in cui i suddetti proprietari rimangano inadempienti l’Amministrazione Comunale 
si farà carico di intervenire direttamente, oppure delegando a ciò Ditte specializzate, 
addebitandone i costi sostenuti ai proprietari, anche sotto forma di materiali legnosi 
ottenuti dalla pulizia dei terreni stessi (e, qualora non sufficienti, addebitando la differenza 
a saldo del costo sostenuto). 
Chiunque violi le disposizioni di cui sopra è soggetto alle sanzioni amministrative previste 
dai vigenti Regolamenti. 
 
 
 
 
Val di Chy, 25 settembre 2019      IL SINDACO 
                  Michele GEDDA 

(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


